ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
                        C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

TERMO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFUÁ, no uso de suas atribuições

legais, tendo em vista que a Administração tem o poder de, a qualquer

momento e de ofício, rever seus próprios atos por ilicitude, a fim de evitar

possível gravame ao interesse público, em cumprimento ao disposto no

Artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93;

RESOLVE: REVOGAR o presente procedimento licitatório, PREGÃO

PRESENCIAL nº 001/2021 cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE

DISPOSITIVOS MÓVEIS PORTÁTEIS (TABLETS) PARA ATENDER

OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, AGENTES

COMUNITÁRIOS DE ENDEMIAS E TÉCNICOS DE ENFERMAGEM

DA ZONA RURAL, ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR Nº

40270001, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Publique-se.

Afuá/PA, 11 de novembro de 2021.

ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO

Prefeito Municipal

		2021-11-11T10:15:00-0200
	ODIMAR WANDERLEY SALOMAO:22654364291